70. Document relatif à Guardiaregia (Guardiaregia)
Texte: Cfr Document relatif à Bojano.

71. Document relatif à Bojano II (Bojano)
Texte: ”Civitas Boiani, quod asseritur fuisse propter terremotum totaliter ruynatum; 

castrum Machiagodanj, similiter ruynatum propter terremotum; castrum Guardie Campi Clari, 
quod asseruit fuisse similiter ruynatum.”

Note: Le document est daté du 9 mars 1457.

72. Document de Saint-Barthélémy de Bojano (Bojano)
Texte: ”[...] qual casalino era diruto per lo terremoto, dietro corresponsione del censo 

annuo di dieci grana.”
Note: Le document est daté du 18 avril 1458; le casalino était situé dans la paroisse de 

Saint-Martin à Bojano et ap par tenait à la cathédrale de Bojano qui le louait à un citoyen de la ville.

73. Nota Iserniensis (Isernia)
Texte: ”Anno domini 1456 V Ind. in nocte S. Barbara [...]. Et Civitas nostra Aeserniae 

to taliter fuit ruinata, et conquassata, et omnia aedi ficia a majore us que ad minus projecta in 
ter ram, Templum divini cultus totaliter fuit rui natum et con quas sa tum, et alia rum Ecclesiarum 
prae fatae civitati nulla remansit incolumis. Nec non in dicta Ci vitate mortui prae magno ter-
rae motu in illa nocte circa octingenti homines. llli autem qui re manserunt, erant pleni ci ca tri ci-
bus, vulnerati etiam pro majori parte reclusi sub lapidibus pro magna ruina ter re motus. Ma ne 
autem facto, omnes illi qui vivebant, exierunt de civitate, eo quod timebant, ne suf fun de re tur 
propter continuationem terraemotuum, post mo dum quod terra erat ita desolata, et de vas ta ta, 
nullus audebat stare, vel morari in ea prae ti more magno. Prae terea prefata civitas succensa fuit 
in ruinatione domorum in sex partes et com busta, seu cre mata fuerunt multa corpora mor tuo-
rum. lmposterum venerunt forenses, et cas trenses, qui erant in circuito nostro, et abs tu le runt 
omnia suppellectilia, nostram pecuniam, au rum et ar gen tum, et caetera cuncta bona res tan tia. 
Regnabat tunc in diebus illis Rex Al phon sus de Ara go na Sicilie citra et ultra.”

74. Document relatif à Isernia II (Isernia)
Texte: ”Supplicatum est nobis humiliter pro parte universitatis [...] Ysernie [...] ut ex 

nostra benignitate eam ipsam tertiam partem provisionis memorate eidem universitati, gratia 
quidem muros eius civitatis reformandi, cum, iam pridem ingenti terremotu percussi, ad terram 
pene undique iacerent labefacti concedere dignaremur [...]. Datas in Castellonovo civitatis 
nostre Neapolis die vicesimo nono mensis Julij quinte indictionis anno a nativitate domini 
Millesimo CCCCLVIJ.”